
Красноярский край Ермаковский район 

Администрация Ермаковского сельсовета 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

 

«      » 03   2015 г.                с. Ермаковское                                    №   

    

 
О предотвращении распространения 
заболевания грипп птиц на территории 
 Ермаковского сельсовета 
 
 

В соответствии с п.8 ст.14 Федерального Закона Российской 
Федерацйии от 06.10.2003 года №131 –ФЗ «Об общих 
принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст.30,32 Устава Ермаковского сельсовета, В связи с предстоящими 
массовыми весенними перелетами птиц, в том числе из неблагополучных 
территорий, с целью недопущения распространения заболевания грипп птиц 
на территории Ермаковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1.Отменить постановления главы администрации Ермаковского сельсовета: 
-№187 от 29.07.2010 года «Об утверждении мероприятий по 
предупреждению и ликвидации заболеваний животных и птиц на территории 
Ермаковского сельсовета» 
-№82 от 15.03.2006 года «Об образовании комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайной ситуации «грипп приц»» 
-№149 от 26.04.2006 года «Об утверждении Плана мероприятий по 
предупреждению и преодолению последствий заболевания гриппа птиц» « 
2.Утвердить мобильную группу по предотвращению возникновения и 
распространения гриппа птиц в следующем составе: 
-Шугалеев А.Г. глава администрации Ермаковского сельсовета 
-Соколов С.М. заместитель главы администрации Ермаковского сельсовета 
-Семина Н.А. ведущий специалист администрации Ермаковского сельсовета 
-Хованский В.В. ведущий специалист администрации Ермаковского 
сельсовета 
-Нелюбов Д.В._начальник сельхозотдела администрации Ермаковского 
района (по согласованию) 
-Горбунов С.А. старший участковый инспектор ОП МО МВД России 
«Шушенский» (по согласованию) 
-Глазырин В.И. начальник КГКУ «Ермаковский отдел ветеринарии»  
-Симаев Н.А.-заведующий Николаевским ветеринарным участком 
-Чирков В.М.-водитель  
3.Утвердить комплексный план мероприятий по предотвращению 
возникновения и распространения гриппа птиц на территории Ермаковского 
сельсовета на 2015-2018 гг. (Приложение № 1) 
  



4.Утвердить ветеринарные правила содержания птиц на личных подворьях 
граждан проживающих на территории Ермаковского сельсовета, 
обязательные для исполнения. (Приложение № 2) 
 
5.Местом для экстренного уничтожения трупов птиц и биологических 
отходов методом сжигания в случае возникновения заболевания определить 
скотомогильник КГКУ «Ермаковский отдел ветеринарии». 
 
6.Обеспечить проведение разъяснительной работы среди населения на 
территории Ермаковского сельсовета по предотвращению возникновения 
гриппа птиц. Ответственные лица: _глава администрации Ермаковского 
района Шугалеев А.Г.,  Глазырин В.И. начальник КГКУ «Ермаковский отдел 
ветеринарии», Симаев Н.А. заведующий Николаевским ветеринарным 
участком. 

 
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования (обнародования) путём размещения на 

официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета 

www.eselsov.ucoz.ru и подлежит опубликованию в газете «Ведомости 

Ермаковского сельсовета». 

 

 

Глава администрации                                                     А.Г. Шугалеев 

 

http://www.eselsov.ucoz.ru/

